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個
人
傷
害
險
保
費
明
年
起
調
降

  

金
管
會
表
示
，
有
鑑
於
近
年
產
、
壽
險
業
承
保
的
個
人
傷

害
險
實
際
經
驗
死
亡
率
維
持
平
穩
，
為
使
費
率
更
具
合
理

性
，
決
議
自
明
年
元
旦
起
，
將
主
約
及
附
加
契
約
設
計
的

危
險
發
生
率
下
限
，
由
目
前
的
萬
分
之
四․

○

九
一
（
即

萬
分
之
八․

一
八
一
的
五○

％
）
調
降
至
萬
分
之
二․

四
五
四
三
（
即
萬
分
之
八․

一
八
一
的
三○

％
）
。
配
合

下
限
調
降
，
金
管
會
同
時
增
訂
危
險
發
生
率
上
限
為
萬
分
之

六․

五
四
四
八
（
即
萬
分
之
八․

一
八
一
的
八○

％
）
，

以
作
為
業
者
商
品
純
保
費
費
率
訂
定
的
合
理
區
間
。

  

另
外
，
也
同
意
保
險
業
者
在
取
得
保
戶
同
意
後
，
在
所
繳

保
費
總
額
不
變
狀
況
下
，
改
採
提
高
保
險
金
額
的
增
加
保
障

方
式
處
理
。
保
險
局
預
期
，
在
修
正
個
人
傷
害
險
危
險
發
生

率
標
準
後
，
將
可
提
供
保
戶
更
多
元
選
項
，
如
降
低
保
費
負

擔
、
或
提
高
保
障
金
額
，
並
依
自
身
需
求
規
劃
適
足
保
障
。

至
於
各
業
者
的
個
人
傷
害
險
保
費
調
降
空
間
，
需
經
各
業
者

精
算
才
能
確
定
，
預
估
保
費
最
高
降
幅
可
達
二
成
。

  

預
期
本
次
個
人
傷
害
保
險
危
險
發
生
率
標
準
修
正
後
，
將

可
提
供
保
戶
多
元
選
項(

降
低
保
費
負
擔
或
提
高
保
障
金

額)

，
並
依
自
身
需
求
規
劃
適
足
保
障
。
金
管
會
提
醒
民
眾
，

傷
害
保
險
主
要
提
供
被
保
險
人
因
意
外
事
故
致
其
身
體
蒙
受

傷
害
而
致
殘
廢
或
死
亡
時
之
保
險
保
障
，
不
包
含
其
他
非
意

外(

如
疾
病
等)

所
致
之
事
故
，
故
該
類
商
品
之
保
費
相
較

於
其
他
類
型
之
人
身
保
險
低
廉
，
民
眾
可
考
慮
購
買
傷
害
保

險
，
來
因
應
生
活
中
可
能
存
在
之
意
外
事
故
所
致
風
險
。

再
轉
繼
承
財
產
可
減
免
遺
產
稅

吳
君
喪
偶
後
，
一
年
後
也
撒
手
人
寰
，
留
下
一
對
子
女
，

子
女
辦
理
遺
產
稅
申
報
時
，
應
如
何
申
報
再
轉
繼
承
財
產
之

遺
產
稅
？
南
區
國
稅
局
表
示
，
同
一
筆
財
產
如
因
短
期
內
連

續
繼
承
而
一
再
課
徵
遺
產
稅
，
將
加
重
納
稅
義
務
人
負
擔
。

故
依
據
遺
產
及
贈
與
稅
法
第
十
六
條
第
十
款
及
第
十
七
條
第

一
項
第
七
款
規
定
，
被
繼
承
人
死
亡
前
五
年
內
，
繼
承
之
財

產
已
納
遺
產
稅
者
，
不
計
入
遺
產
總
額
；
死
亡
前
六
至
九

年
內
，
繼
承
之
財
產
已
納
遺
產
稅
者
，
按
年
遞
減
扣
除
八

○

％
、
六○

％
、
四○

％
及
二○

％
之
遺
產
總
額
。

  

該
局
舉
例
說
明
，
吳
君
配
偶
於
二○

一○

年
四
月
九
日
死

亡
，
遺
有
土
地
價
值
二
五○

○

萬
元
、
房
屋
價
值
二○

○

萬

元
，
存
款
三
八○

萬
元
，
遺
產
稅
經
核
定
並
繳
清
後
，
土
地

及
房
屋
由
生
存
配
偶
吳
君
繼
承
。
若
吳
君
於
二○

一
一
年
九

月
二
十
三
日
死
亡
，
則
繼
承
其
配
偶
的
土
地
及
房
屋
，
屬
死

亡
前
五
年
內
繼
承
且
已
繳
納
遺
產
稅
之
財
產
，
全
數
不
計
入

遺
產
總
額
。
若
吳
君
於
二○

一
六
年
二
月
二
十
三
日
死
亡
，

屬
死
亡
前
六
年
內
繼
承
之
財
產
，
該
繼
承
財
產
於
吳
君
死
亡

之
遺
產
價
值
合
計
為
三○

○
○

萬
元(

依
二○

一
六
年
二
月

二
十
三
日
之
價
值
計
算)

，
得
依
上
述
法
條
扣
除
八○

％
之

遺
產
總
額
價
值
二
四○

○

萬
元(

三○
○

○

萬×

八○

％)

。

  

南
區
國
稅
局
特
別
提
醒
，
再
轉
繼
承
財
產
不
計
入
遺
產
總

額
或
減
免
扣
除
規
定
，
只
適
用
於
前
次
繼
承
時
已
繳
納
遺
產

稅
之
財
產
，
如
前
次
繼
承
之
財
產
未
繳
納
遺
產
稅
，
則
無
前

項
減
免
之
適
用
。 

熱
門
發
燒
理
財
、

生

活

等

相

關

議

題
，
都
將
在
財
經

新
聞
一
一
呈
現
。

整
理
／
公
關
部  
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